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 همه آگاهیم در محیط آموزشي که در آن کار می کنیم، تغییرات 
چشمگیري در حال رخ دادن است. از سویي، محیط هاي آموزشي در 
تعداد  پاسخ گوي  باید  هستند،  روبه رو  مالي  منابع  کمبود  با  حالي  که 
به صورت  مایلند  باشند که  افرادي  و  بزرگسالان  فراگیران،  از  زیادي 
قدرت  از  دولت مردان  دیگر،  سوي  از  بپردازند.  تحصیل  به  پاره وقت 
منابع  توسعه  اهمیت سرمایه گذاري در  بر  و  آگاهند  دانش،  اقتصادي 
انساني، از طریق توجه به تعلیم و کارآموزي، تأکید دارند. لذا، توانمندي 
 بالقوة فناوري هاي جدید، به خصوص یادگیري الکترونیکي را در این 
زمینه مد نظر قرار مي دهند. فشار دولت، همراه با تقاضاي روزافزون 
امکان  برقراري  براي  آنها  رشد  به  رو  انتظارات  یعني  یادگیرندگان، 
مطالعه در مکان و زمان دلخواه و متناسب با سرعت یادگیري شان، 
انعطاف پذیر  یادگیري  ارائه  به مؤسسات  را  آموزشي سنتي  مؤسسات 
در  نه تنها  است. هم اکنون  تبدیل کرده   )Flexible Learning(
خدماتي  و  تجاري  صنعتي،  بافت هاي  در  بلکه  آموزشي،  موسسات 
نیز شاهد رشد بسیار سریع تعداد دوره ها و درس هایي هستیم که از 
طریق آموزش از دور و یا آموزش مجازي ارائه مي شوند. براي مثال، 
اولویت  یک  منزلة  به  الکترونیکي  یادگیري  نیز  ما  خود  دانشگاه  در 
در پیاده سازي هر طرح یاددهي- یادگیري نمونه، لحاظ مي شود. به 
اعضاي  تعداد  آینده  دو سال  است ظرف  پیش بیني شده  که،  نحوي 
به  الکترونیکي  فعال در زمینه طراحي و عرضه  دروس  هیات علمي 
سه برابر برسد.  گمان مي کنم،  چنین وضعیتي در موسسة شما نیز 

برقرار باشد.
در حالي که به لحاظ امکانات موجود، در رابطه با تعداد محیط هاي 

یادگیري مجازي، تنظیمات فني آن ها و استقبال مردم از این محیط ها 
کمبودي وجود ندارد، از لحاظ دسترسي به محتوا نیز کمبودي احساس 
جهان گستر  ارتباطی  شبکه  روي  بر  زیادي  مطالب  زیرا  نمي شود. 
پیوندهاي موجود بین صفحات وب  انباشته شده است که به کمک 
به  آموزشي(  به محتواي  )دستیابي  این روش  است.  قابل دسترسي 
 Computer Supported( رایانه  کمک  به  ورق زدن  صفحه 
Page Turning( مصطلح شده است. اما در این میان سؤالي که 
باقي مي ماند آن است که جایگاه ارائه راهنمایي ها و کمک هاي مفید 
طراحي شده بر اساس الگوها و نظریه هاي یادگیري معتبر و مبتني بر 
اسناد و شواهد پژوهشي و تجربیات عملي خوب در عرصه وب کجاست 
تا به من و شما در زمینه طراحي، تولید و عرضه  دروسمان یاري رساند. 
از رسانه هاي موجود بهره  به گونه ای که بتوانیم به مؤثرترین شکل 
ببریم و تجربیات یادگیري پربار و باکیفیتي را براي کاربران دوره هاي 
خود فراهم کنیم؟ جواب ساده است، مجموعه فصل های این کتاب، 

به همراه وب سایت آن ما را یاري خواهند کرد. 
ویراستاران  اینکه،  اول  است:  ارزش  با  دلیل  چند  به  کتاب  این 
توضیح مي دهند که چگونه به کارگیري یک رویکرد جامع و یکپارچه 
تغییرات  پیشبرد  در  مؤثر  سهمي  مي تواند  الکترونیکي  یادگیري  در 
اجتماعي و فناورانه )Technological( داشته باشد، به نحوي که 
این تغییرات بر اساس مناسب ترین بهره گیري از رسانه هاي گوناگون 
در آموزش و نه فقط به کارگیري رسانه هاي مرتبط با فناوري اطلاعات 
و ارتباطات، حاصل شود. دوم، این کتاب در جستجوي روشي براي 
برقراري توازن میان ابعاد آموزشي، فني و سازماني قضیه است، زیرا 
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هماهنگي  آن  عناصر  همه   میان  باید  باشد،  موفق  دوره  اینکه  برای 
مناسبي وجود داشته باشد. ارائه بحث هاي مختلف درباره مسائل مربوط 
به طراحي آموزشي یادگیري الکترونیکي، نقش فناوري هاي یادگیري 
و  الکترونیکي  یادگیري  جامع  نظام  یکپارچه  محیط هاي  توسعه  در 
نحوه پیاده سازي این محیط ها همراه با چگونگی ارزشیابي برنامه هاي 
مي دهد.  تشکیل  را  کتاب  این  بخشي  سه  ساختار  آنها،  در  یادگیري 
سوم، این کتاب، تقریباً،  نظریات 30  نفر از متخصصان این رشته را 
عرضه مي کند، کساني که گرد هم آمده اند تا افکارشان را با شما به 

اشتراک بگذارند.
معلم،  بگیریم،  نظر  در  را  خودمان  که  ومسئولیتی  نقش  هر  در 
مربي، طراح آموزشي و یا تولیدکنند ه  دوره آموزشي، باز هم باور دارم 
دیدگاه ها، الگوها، استدلال ها و مثال هاي ارائه شده در این کتاب، که 
همگي نشأت گرفته از تئوري ساختار گرایي درباره یادگیري هستند ، 
براي شما و یادگیرندگانتان با ارزش و مفید خواهند بود. اگر قرار است 
که با چالش هاي حاصل از تغییرات پیش رویمان روبه رو شویم، ما به 

کتاب هاي بیشتري از این نوع نیاز خواهیم داشت.

M
ED

IA

بهار91. دورة 3. شماره 1

معرفی کتاب


